
C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa

 
DECRETO DEL SINDACO

N°8 DEL 26/08/2019

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI 

Il Sindaco

PREMESSO che nel giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO il verbale in data 27 maggio 2019 relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica di
Sindaco nonché all’elezione dei n.12 Consiglieri assegnati al Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il  sottoscritto Marco Gherardini nato a
Pontedera il 09.12.1981;

VISTO l'art. 6 del d.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 46, comma 2 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

VISTO l’art. 1, comma 135 della Legge n. 56/2014 secondo il quale per i comuni con popolazione
superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco,
da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori è stabilito in quattro;

VISTO  il  decreto  n.  5  del  5/06/2019  avente  ad  oggetto  “Nomina  componenti  della  giunta
municipale”;

RICHIAMATO l’art. 39, comma 3 dello Statuto Comunale ai sensi del quale il Sindaco, quanno
particolari motivi lo richiedano, può attribuire ad uno o più Consiglieri l’esercizio di funzioni
amministrative  di  sua  competenza,  inerenti  specifiche  attività  o  servizi;  in  tal  caso  gli  stessi
riferiscono al Sindaco del loro operato;

RITENUTO OPPORTUNO, per le dimensioni e la struttura dell’ente, conferire apposite deleghe
su specifiche materie, ai consiglieri comunali che abbiano manifestato la disponibilità;

PRECISATO che i  consiglieri  delegati non potranno adottare atti a rilevanza esterna o atti  di
gestione spettanti agli organi burocratici;

VISTO il parere del Ministero Interno del 10.01.2019;

DATO ATTO che con atto di consiglio comunale n. 29 del 13/06/2019, nell’ottica di impegnare i
Consiglieri Comunali in settori per i quali necessita una costante presenza per impostazione di
programmi,  è  stato  previsto  che  alcuni  di  essi  cureranno  le  seguenti  attività  e  riferiranno
costantemente del proprio operato al Sindaco:

• LIA MONTI - Istruzione e alla memoria;
• TOMMASO CEDRI – Partecipazione e comunicazione;
• FRANCESCA TROVATELLI - Frazioni, manifestazioni e tutela benessere animale;
• GIORGIO ROVATTI - Politiche per lo sport;
• MATTEO PRATELLI - Politiche giovanili, pace e cooperazione;

Tutto ciò premesso, allo scopo di formalizzare con provvedimento sindacale quanto deliberato in
consiglio

Decreto n° 8 del 26/08/2019 Pag. n°1/2



CONFERISCE
ai Signori:

• LIA  MONTI nata  a  Pontedera  il  11/03/1975  delega  delle  materie  relative  a  Istruzione  e
memoria;
• TOMMASO CEDRI nato a Pisa il 24/01/1986 delega delle materie relative a Partecipazione e
comunicazione;
• FRANCESCA TROVATELLI nata a Pontedera il 9/08/1980 delega delle materie relative a
Frazioni, manifestazioni e tutela benessere animale;
• GIORGIO ROVATTI nato a Pisa il 15/11/1983 delega delle materie relative a Politiche per lo
sport;
• MATTEO PRATELLI nato a Pontedera il 5/07/2000 delega delle materie relative a Politiche
giovanili, pace e cooperazione.

DISPONE
 
Ciascun Consigliere sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e della
delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi.

Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al sig. Segretario Comunale e ai Responsabili di
Servizio del Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza.

Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune.

Per accettazione

LIA MONTI .....................................................………………….

TOMMASO CEDRI ..........................................................……

FRANCESCA TROVATELLI......................................................

GIORGIO ROVATTI ....................................................................

MATTEO PRATELLI .................................................................

Palaia, lì 26/08/2019
Il Sindaco

Gherardini Marco / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Decreto n° 8 del 26/08/2019 Pag. n°2/2


